
Rektorský den dal příležitost
sportovat i handicapovaným

Compiled Apr 1, 2019 9:33:49 PM by Document Globe ®   1

Rektorský den dal příležitost sportovat i handicapovaným
Studenti a vyučující pražských fakult UK se 13. května opět převlékli do sportovního, aby se zapojili do již
tradičního Rektorského sportovního dne, který se koná pod záštitou rektora UK. My jsme sledovali dění v
loděnici Regata, kam organizátoři pozvali i žáky školy Jaroslava Ježka pro zrakově postižené a klienty Centra
Paraple, aby jim umožnili vyzkoušet si vodní sporty či si zajezdit na speciálních kolech pro handicapované.

Nevidomé děti si mohly s asistentem vyjet na kole. Asfaltová cyklostezka vede přímo nad loděnicí



Compiled Apr 1, 2019 9:33:49 PM by Document Globe ®   2

Ze školy Jaroslava Ježka letos do Podolí přicestovalo 10 chlapců

Na kanoe vzaly děti studentky tělesné výchovy PedF UK, které přišly na akci jako dobrovolnice



Compiled Apr 1, 2019 9:33:49 PM by Document Globe ®   3

Největší oblibě se těšila jízda na motorovém člunu

Kolo pro handicapované si vyzkoušeli i zdraví studenti



Compiled Apr 1, 2019 9:33:49 PM by Document Globe ®   4

Klientky z Centra Paraple se zprvu obávaly, zda je speciální loď pro vozíčkáře dostatečně stabilní...

...pak ale byly z jízdy unešené



Compiled Apr 1, 2019 9:33:49 PM by Document Globe ®   5

Do Centra sportovních aktivit zdravotně postižených zavítal i rektor UK Václav Hampl (uprostřed)

Klienty Centra Paraple po Vltavě s nadšením vozil žák školy Jaroslava Ježka, který se člun naučil obdivuhodně
rychle ovládat



Compiled Apr 1, 2019 9:33:49 PM by Document Globe ®   6

Vedoucí podolského centra Jan Hruša (vlevo) pozval na plavbu novou lodí pro vozíčkáře rektora UK Václava
Hampla (uprostřed) a Bohuslava Gaše, děkana Přírodovědecké fakulty UK

Během plavby kolem vyšehradských skal vyprávěl Jan Hruša o aktivitách, které v nejbližší době pro studenty
UK v centru plánují
(Lucie Kettnerová)


